
 Як оподатковуються
операції за договорами
управління майном для

підприємств?



 Головне управління ДПС у Київській області
повідомляє, що Податковий кодекс України
(ПКУ) є основним нормативно-правовим
актом, що регулює питання оподаткування на
території України. Важливим аспектом у цьому
контексті є правильне застосування норм ПКУ
для визначення об'єкта оподаткування
податком на прибуток.
 Відповідно до п.п. 134.1.1 п. 134.1 ст. 134
Податкового кодексу України від 02 грудня
2010 року №  2755-VI зі змінами та
доповненнями (далі – ПКУ) об’єктом
оподаткування податком на прибуток є
прибуток із джерелом походження з України та
за її межами, який визначається шляхом
коригування (збільшення або зменшення)
фінансового результату до оподаткування
(прибутку або збитку), визначеного у
фінансовій звітності підприємства відповідно
до національних положень (стандартів)
бухгалтерського обліку або міжнародних
стандартів фінансової звітності, на різниці, які
визначені відповідними положеннями ПКУ.

 Редакція розд. III «Податок на прибуток
підприємств» ПКУ не містить положень щодо
окремого обліку за договорами управління
майном і подання платниками податку –
управителями майна окремих декларацій з
податку на прибуток.
 Тобто розрахунок об’єкта оподаткування
податком на прибуток здійснюється на підставі
даних бухгалтерського обліку шляхом
коригування фінансового результату до
оподаткування, визначеного у фінансовій
звітності з урахуванням операцій за договорами
управління майном, на різниці, які збільшують
або зменшують фінансовий результат до
оподаткування, відповідно до положень ПКУ.
 Детальніше — у матеріалі на сайті Головного
управління ДПС у Київській області за
посиланням:
https://zir.tax.gov.ua/main/bz/view/?
src=ques&id=31014
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